※事務局からのお願い　自宅に持ち帰って、ご家族と一緒にご覧ください！

1820

43

26

92

71
69

■contents
◦新運営委員長ご挨拶、運営委員一覧
◦ジェフグルメカードプレゼントご案内
◦春のプレゼント企画当選者の声
◦全福センター防災商品斡旋のご案内
◦優待宿泊施設のご案内
◦掲示版、令和1年度決算報告

編集・発行◎（一財）秋田市勤労者福祉振興協会（ワークパル） TEL018-889-8986

W
o

rk P
al

C
o

m
m

un
icatio

n

現在の事業所数・会員数│772事業所　6,962人

　謹啓　盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

　日頃よりワークパルの事業運営にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

　秋田県での3月上旬からの新型コロナウイルス感染症発生により、会員事業所の皆様

におかれましても、経済活動等に様々な影響を受けている現状かと推察され一刻も早期

の収束を願うものでございます。

　さて、このたび、石綿前委員長の退任を受け、令和2年4月1日付けでワークパル運営委

員長に就任いたしました。

 　運営委員の方々をはじめ事務局一丸となって、微力ではございますが、一層、会員の皆様に

喜んでいただける事業の充実を図り、さらなる会員拡大に向け努力いたす所存でございます。

　何卒、前任者同様、皆様からのご指導ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げ就

任のご挨拶といたします。

謹白

ワークパル運営委員長　石黒 望

令和2年度 運営委員一覧

令和2年度　ワークパル新運営委員長ご挨拶

役　職 氏　名 事業所名

運営委員長 石黒 望 豊興産（株）

副委員長
進藤 史明 ホームテック（株）

山田 直 秋田市産業振興部 企業立地雇用課

委員

畠山 頼仁 秋田県中小企業団体中央会

加藤 統義 山二システムサービス（株）

佐藤 春美 秋田パッケージ（株）

佐々木 尚人 （株）インテライフ

土田 将勝 秋田労務行政事務所

河合 亜矢子 秋田県花卉小売商業協同組合

以上９名

（敬称略）

1

　今年度4月に行いました「ブルーレイレコーダー」
「スーパースポーツゼビオギフト券3,000円」「TOHO
シネマズ映画ペアチケット」に（計731通）のご応募い
ただきありがとうございました。厳正なる抽選の結果

合計225名の皆様が当選いたしました。おめでとうご
ざいます。
　注）TOHOシネマズ映画ペアチケットにつきましてはコロナ
感染防止の関係でQUOカード3,000円分に変更させていた
だきました。

申 込 方 法 ◎  　「ジェフグルメカード希望」と事業所名と会員名を明
記の上FAXまたはワークパル公式ホームページか
らお申し込みください。

※スマートフォンからの申し込みも可能です。
※1会員1回のみの応募といたします。

F 　 A 　 X ◎ 018-889-8987
ホームページ ◎ https：//workpal.zenpuku.or.jp/
申 込 〆 切 日 ◎ 8月21日（金）
そ の 他 ◎ 申込者多数の場合は抽選とします。
 当選者発表は8月下旬に発送をもってかえさせていただきます。

（株）松原印刷社
長谷川 義広さん

●まさか当選するとは、びっ
くりしています。家のレコー
ダーが調子悪かったので、
丁度、良かったです。本来で
あればオリンピックが…。大
切に使わせていただきます。
ありがとうございました。

（株）秋田デンカ
石黒 亮さん

●当選のお知らせに只々驚
いております。ありがとうご
ざいました。

（公財）あきた
企業活性化センター
菊地 智英さん

●びっくりしました。この４
月に入会したばかりなの
に。他の会員の方々に申し
訳なく思います。ありがとう

ございました。

ちゃれんじ工房（株）
加藤 慎一さん

●ブルーレイレコーダーあ
りがとうございます。
エンジョイ ステイ ホーム!

全国共通お食事券「ジェフグルメカード」!!

3,000円分 50名の会員の皆様へプレゼント!!

秋田県内はもちろん全国の加盟店舗でも利用可能ですので、
ワークパルホームページよりご確認下さい。

ブルーレイ
レコーダー
当選者より、

コメントを

いただきました!

URL　ワークパル 検索

Voice 春のプレゼント企画!当選者の声

秋田市加盟店の一部です

イタリアン・トマト／ガスト／カレーハウスCoCo壱番屋／ケンタッキーフライドチ
キン／サーティワンアイスクリーム／ココス／ストロベリーコーンズ／とんかつ
新宿さぼてん／ピザハット／ビッグボーイ／ペッパーランチ／モスバーガー／吉
野家／南部屋敷／寧々家／白木屋／函太郎　他、まだまだございます。

2

　今回掲載いたしました「防災シリーズ商品」は
通年で斡旋販売をしておりますが今回は期間限
定につき、更にお求めやすい価格とさせていた
だきました!!
　この機会に是非ご利用下さい!

全福センター防災シリーズ
各種商品斡旋のご案内!

（一社）全国中小企業勤労者福祉サービスセンター（略称：全福セン
ター）はワークパルが加入している全国組織です。ワークパル会員
=全福センター会員となります。全国で利用できる施設や、会員限
定のお得な情報をご提供させていただいております。全福センター
ホームページはワークパル公式ホームページのトップページ「全福
センター」のバナーからご覧いただけますので是非ご利用下さい。

非常食長期保存
「携帯用おにぎり」30袋入り

非常食
「アルファ米」

新商品
「山菜米粉めん」30食入り

100g個袋タイプ
1アイテム×50袋入り

ごはんシリーズ

◉新商品「携帯おにぎり昆布」・・・こんぶのくらこんとコラボレーション
◉ お湯または水を入れるだけで具材の旨味がギュッとおいしい三角形のお

にぎりが出来上がります。
◉手を汚さずに食べられる3点カット方式
◉軽量、コンパクト、携帯性抜群でとても便利です。

◉100%国産米
◉常温で5年（製造後）保証
◉スプーン付きで食器不要
◉お湯を注いで15分でできあがり
◉NASAから宇宙食に認定

◉「山菜玄米めん」など新商品を追加ご案内します。
◉ほっとあたたまる長期保存。熱湯を注いで10分でできあがり!!
◉金のいぶき玄米粉100%使用。山菜具材とこだわりの鰹だし!!

◉ケース単位でのご注文です。
◉五目ごはん、赤飯、ドライカレー

◉3袋×4種=計12袋の詰合せセット セット単位でのご注文です。
◉AY和風メニュー（五目ごはん、わかめごはん、山菜おこわ、赤飯）
◉ CY和風・洋風組合せ（五目ごはん、わかめごはん、ドライカレー、チキンラ

イス）

賞味期間
5年

賞味期間
5年

賞味期間
3年

[鮭]
[山菜玄米めん]

[わかめ] [五目おこわ] [昆布]

希望小売価格（税込）

7,128円
【別途送料】

希望小売価格（税込）

12,960円
【別途送料】

希望小売価格（税込）

18,360円
【別途送料】

希望小売価格（税込）

4,644円
【別途送料】

斡旋価格（税込）
送料無料

斡旋価格（税込）
送料無料

斡旋価格（税込）
送料無料

斡旋価格（税込）
送料無料

5,400円 9,700円

15,000円

3,900円

各
種
類

各
種
類

各
セ
ッ
ト

2

1

3

業界トップの尾西食品（株）製品

a

b

1セットから

送料無料（個別配送可）です!

3

4

[申込方法]
　5ページの申込書をコピーし必要事項をご記入いただき、FAXまた　5ページの申込書をコピーし必要事項をご記入いただき、FAXまた
は郵送にてお申し込み下さい。（お申込者名は会員名を記載下さい）は郵送にてお申し込み下さい。（お申込者名は会員名を記載下さい）
◎FAX 08◎FAX 08--889889--89878987
◎〒010-1413 秋田市御所野地蔵田3-1-1 ワークパル宛◎〒010-1413 秋田市御所野地蔵田3-1-1 ワークパル宛
◎支払方法…お支払は下記に記載の口座へお振込ください。◎支払方法…お支払は下記に記載の口座へお振込ください。

◎商品の発送… 商品代金ご入金確認後、約2週間で申込書へ記載の◎商品の発送… 商品代金ご入金確認後、約2週間で申込書へ記載の
お届先へ発送となります。 お届先へ発送となります。

◎申込〆切日／令和2年8月31日（月）◎申込〆切日／令和2年8月31日（月）

非常食
「ひだまりパン」（36個）

新商品 尾西の
「長期保存食ギフトボックス」

非常食
「ライスクッキー」6箱入り

非常食「ミルクスティック
（プレーン）8本入り」30袋入り

尾西の「オフィス非常食セット」
5セット

◉賞味期限延長5年6ヵ月　長期保存なのにふんわり食感
◉ 幅広い年齢のお客様に食べて頂ける3つの味の味付けで、しっとり、もち

もちの食感
◉ミルク味の「プレーン」、コクのある「メープル」、定番の「チョコ」
◉ごみ処理が簡単!

◉いざという時の2名・2日分をギフトセットに!
　【セット内容】 アルファ米（五目ごはん×2袋・チキンライス×2袋）、携帯お

にぎり（鮭×2袋・わかめ×2袋）、ひだまりパン（プレーン×2
袋・チョコ×2袋）、ライスクッキー×2箱、ビーフカレー×2
袋、ミルクスティック×2袋

◉ 通常のクッキー材料の小麦・乳・卵を不使用！特定原料等（アレルギー物質）
27品目不使用!

◉ 口どけのよいさくさく食感になるように、新潟県産米粉とココナッツ等を
使用してます。

◉ 牛乳から作った高タンパク、高カルシウムの保存食です。
◉ 1袋（8本）で200kcalの高い栄養価を実現しました。

◉もしもの時にあったらいいな!を、A4版の箱につめました。
　【レギュラー品】   五目ごはん、わかめごはん、ドライカレー
 （各1袋、合計3袋）長期保存水（500ml×2本）
　【アレルギー対応品】   赤飯、わかめごはん、田舎ごはん
 （各1袋、合計3袋）長期保存水（500ml×2本）

賞味期間

5年6ヵ月
賞味期間

3年

賞味期間
5年

賞味期間
5年

賞味期間
5年

[プレーン] [メープル] [チョコ]

[ライスクッキー（8枚/箱）]

希望小売価格（税込）

12,052円
【別途送料】

希望小売価格（税込）

5,400円
【別途送料】

希望小売価格（税込）

11,405円
【別途送料】

希望小売価格（税込）

9,072円
【別途送料】

希望小売価格（税込）

8,910円
【別途送料】

斡旋価格（税込）
送料無料

斡旋価格（税込）
送料無料

斡旋価格（税込）
送料無料

斡旋価格（税込）
送料無料

斡旋価格（税込）
送料無料

9,000円 4,600円

8,700円 6,800円

7,500円

各
種
類

6 7

4 5

8

ボックス
デザインも

好評!!

A4版の箱なので本棚などに収納!!

食物
アレルギーで
お悩みの方へ

［商品代金お振込先］

秋田銀行　秋田市役所支店（店番112）
普通預金　口座番号 508210
名　　義　一般財団法人 秋田市勤労者福祉振興協会
　　　　　理事長　原田亀夫（ハラタカメオ）

※お振込者は必ず会員名をご記入下さいますようお願いいたします。

申込 FAX番号 018-889-8987 （ワークパル事務局）

お申込み日　　　年　　　月　　　日

1非常食アルファ米　aごはんシリーズ（詰合せ12袋セット） セット単位でのご注文となります。

商品名 内容 入数 斡旋価格（税・送料込） 発注数量 金額計（円）

AY和風 五目ごはん、わかめごはん、山菜おこわ、赤飯 各3袋×4（計12袋） 3,900円 セット 円

CY和風・洋風 五目ごはん、わかめごはんドライカレー、チキンライス 各3袋×4（計12袋） 3,900円 セット 円

1非常食アルファ米　b100g個袋タイプ（50袋入り） ケース単位でのご注文となります。

商品名 入数 斡旋価格（税・送料込） 発注数量 金額計（円）

五目ごはん 50 15,000円 ケース 円

赤飯 50 15,000円 ケース 円

ドライカレー 50 15,000円 ケース 円

2非常食長期保存「携帯用おにぎり」（30袋入り） ケース単位でのご注文となります。

商品名 入数 斡旋価格（税・送料込） 発注数量 金額計（円）

おにぎり（鮭） 30 5,400円 ケース 円

おにぎり（わかめ） 30 5,400円 ケース 円

おにぎり（五目おこわ） 30 5,400円 ケース 円

おにぎり（昆布）新商品 30 5,400円 ケース 円

3新商品「山菜米粉めん」（30食入り） ケース単位でのご注文となります。

商品名 入数 斡旋価格（税・送料込） 発注数量 金額計（円）

山菜米粉めん 30 9,700円 ケース 円

4非常食「ライスクッキー」（6箱入り） ケース単位でのご注文となります。

商品名 入数 斡旋価格（税・送料込） 発注数量 金額計（円）

ライスクッキー（8枚入り） 48 8,700円 ケース 円

5非常食「ミルクスティック（プレーン）」（30袋入り） ケース単位でのご注文となります。

商品名 入数 斡旋価格（税・送料込） 発注数量 金額計（円）

ミルクスティック（8本入り） 240 6,800円 ケース 円

6非常食「ひだまりパン」（36個入り） ケース単位でのご注文となります。

商品名 入数 斡旋価格（税・送料込） 発注数量 金額計（円）

プレーン 36 9,000円 ケース 円

メープル 36 9,000円 ケース 円

チョコ 36 9,000円 ケース 円

7新商品　尾西の「長期保存食ギフトボックス」（18食入り） ケース単位でのご注文となります。

商品名 入数 斡旋価格（税・送料込） 発注数量 金額計（円）

長期保存食ギフトボックス 18 4,600円 ケース 円

8尾西の「オフィス非常食セット」（5セット）ケース単位でのご注文となります。

商品名 入数 斡旋価格（税・送料込） 発注数量 金額計（円）

レギュラー品（五目、わかめ、ドライカレー）、長期保存水 （3袋+2本）×5 7,500円 ケース 円

アレルギー対応品（赤飯、わかめ、田舎）、長期保存水 （3袋+2本）×5 7,500円 ケース 円

全福センター防災シリーズ 【尾西食品（アルファ米他）】申込書

会員事業所名 申込者氏名（※ワークパル会員に限ります）

お届け先住所

宛名 TEL　　　　　 　（　　　　　　　　　）

〒　　　　－

  合計金額 （税・送料込）         　　　　　円お申込み後、商品合計代金をお振込下さい。（4ページ参照）

5

Work Pal
Communication

■令和2年度分の施設利用券
　8月1日から利用できる施設利用券を会員事業所へお送りさせ
ていただきました。現在、昨年発行済み施設利用券は7月31日まで
となりますのでご注意願います。

■ 会員事業所のワークパルご担当の方へ
　日頃、ワークパルに係わる手続き等を担当いただき誠にありが
とうございます。給付や助成の詳しい内容や手続きの方法、必要な
書類関係の印刷などについてはワークパルホームページの「サー
ビス内容」から全ての給付・助成事業をご覧いただけますので、各
種手続き時にご活用下さい。
　また、給付金の申請はお済みでしょうか？申請は事由発生から1
年以内です。
　令和2年2月1日現在会員で、令和2年度給付対象となる皆様に
は、事業所宛てに給付対象者一覧表をお送りしております。（生年

月日・婚姻年月日・ご家族の生年月日等をご登録されている会員に
限ります。）事務局からお知らせがない場合でも、給付対象となる
方もおられますので忘れずに申請をお願い致します。詳細につい
ては事務局にお問い合わせ下さい。

TEL◎018-889－8986

■ 会員の健康増進を目的とし
　インフルエンザ予防接種助成を始めます。
　健康診断予防接種の助成対象（7,000円・税別）以上とならなかっ
た会員を対象にインフルエンザ予防接種助成を実施いたします。
　予めインフルエンザ助成予約用紙に記入のうえFAXにて送信下
さい。予防接種が済み次第、領収書（写し可）と給付金等申請書を送
信していただきます。
　助成額は1人、1,000円となります。
　尚、インフルエンザ助成予約用紙や給付金等申請書はワークパ
ルホームページ「届出書一覧」から印刷ができますのでご利用下
さい。また、給付金等申請書の記載の際に事由欄の「その他（　）」の
（　）内にインフルエンザ予防接種とご記入下さい。
　ホームページが利用出来ない場合はFAX等で対応させていただ
きますので、ご連絡願います。

皆 さ ま の ご 意 見 や ご 感 想 を お 待 ち し て お り ま す。
【編集・発行】 ワークパル（一財）秋田市勤労者福祉振興協会

 発行日◎2020年7月
 〒010-1413　秋田市御所野地蔵田3-1-1　秋田テルサ内
 TEL◎018-889-8986　FAX◎018-889-8987
 HP◎https://workpal.zenpuku.or.jp/　E-mail◎info@workpal.zenpuku.or.jp

　去る5月26日（火）に（一財）秋田市勤労者福祉振興協会理事会において、令和2年
度収支決算につきまして以下のとおり承認いただきましたのでお知らせいたします。

■令和2年度ワークパル収支決算書（抜粋）

当期収入額 55,724,589円

当期支出額 53,158,195円

当期収支差額 2,566,394円

　なお、内容について異議のある場合は、業務方法書17条第3項の規定に基づき、30
日以内に所定の様式により、異議の内容を提出することができます。必要な場合は事
務局にお申し出下さい。

　会員はワークパルで発行する施設利用券で、下記優待施設の割引を受けられます。
秋田県プレミアム宿泊券、その他自治体の割引サービス等とワークパル施設利用券も
併用可能ですので、是非ご利用下さい。（1会員、1施設年2回までの利用が可能です）

ワークパル優待
宿泊施設のご案内!

【ワークパル公式ホームページ】　https：//workpal.zenpuku.or.jp/

＊ 詳細につきましては、ワークパルホームページに掲載しておりますので、ご覧下さい。

令 和 1 年 度 決 算 報 告

店舗／施設 電話番号 会員特典

秋田市太平山リゾート公園 018-827-2270（仁別）
オートキャンプ場1,000円引き
トレーラーハウス3,000円引き
バンガロー200円引き

秋田温泉プラザ 018-833-1919（添川） 一般料金から2,000円引き

旅館　浜彩 0185-27-2733（男鹿） 一般料金から2,000円引き

サンルーラル大潟 0185-45-3311（大潟村） 一般料金から1,000円〜2,000円引き

協和温泉　四季の湯 018-893-2615（協和） 一般料金から2,000円引き

西木温泉ふれあいプラザ クリオン 0187-47-2010（大仙市） 一般料金から20%引き

たざわこ芸術村温泉 ゆぽぽ 0187-44-3333（仙北市） 一般料金から2,000円引き

フォレスタ鳥海 0184-58-2888（由利本荘市）一般料金から2,000円引き

かみおか温泉 嶽の湯 0187-87-1700（大仙市） 一般料金から2,000円引き

秋田キャッスルホテル 018-834-1141（中通） 一般料金から20%引き（会員証提示）

※割引対象に条件がある場合がございますので、詳細につきましてはワークパルホームページをご覧下さい。

ワークパル施設利用券のお申込みは、お
電話・FAX・E-mailで受付しております。
会員名・事業所名・ご希望宿泊施設・予約
日等をお知らせいただければ、事業所へ
利用券をお送りいたします。
施設利用当日、利用料金お支払時に利用
券を提出すると割引をうけられます。
但し、秋田キャッスルホテルのみ会員証
の提示でご利用可能です。

申込先：ワークパル事務局

TEL 018-889-8986
FAX 018-889-8987

6